
f

\ SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNí ZÁVAZKŮ

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvními stranami:

IČ:
DIČ

Statutární město Prostějov,
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

00288659

00288659

Objednatel:

zastoupený: Mgr. Františkem Jurou, primátorem města

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 27-1505517309/0800

(dále jen "objednatel")

IČ:
DIČ:

ak. mal, Jan Knorr
Vrchlického 170/3,69201 Mikulov
15200264

CZ52061 00330

Zhotovitel:

(dále jen .zhotovltel")

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.1.2020 Smlouvu o jejíž předmětem bylo odborné vyčištění

výtvarného díla závěsného obrazu akademického malíře Jana Preislera s názvem Sen

jinocha z roku 1906/1907, olej na plátně o rozměrech 338 x 220 cm, číslo smlouvy

SMLD/0336/2020/0SZ.

2. Objednatelje povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle smlouvy uvedené

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem

podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen "ZRS").
3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že jsou si vědomy právních následků spojených

s pozdním zveřejněním v Registru smluv.

4. V zájmu úpravy vzájemných práva povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav

vzniklý v důsledku pozdního zveřejnění způsobující neplatnost smlouvy v Registru smluv,

sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv

a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem

původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně

1/2



poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu

bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá uskutečněná plnění z této smlouvy, která mají být

od okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků

vyjádřeným v příloze této smlouvy, byla splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS

smlouvy uvedené v čI. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně

k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v Registru smluv

v souladu s ustanovením § 5 ZRS.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý

s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

:-,. .~ f! -,.

í/1YbC.U /r i - {,~& ib ~'-!

Příloha Č. 1 - Smlouva o dílo SMLD/0336/2020/0SZ.

2/2



SlVILOUVA o DÍLO
uzavřená dle § 2586 a náslcdujicich zákona č, 89/20 j 2 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupené: .

Bankovní spojení:

Statutární město Prostějov,
nám. T. Gi Masaryka 1301J4, 796 01 Prostčjov

Mgr. Františkem Jurou, primátorem města Prostějova

č.ů.: 27-1505517309/0800

(dále jen .,0 b j e dna tel")

ak, mal, Jan Knorr
Vrchlického 170/3,69201 Mikulov,

IČ: 15200264, DIČ: CZ52061 00330

Bankovní spojení: Č.Ú.: 1489396016/3030

(dále jen "z h o t o v i tel")

1-
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy (dále též "dílem") je odborné vyčištění výtvarného díla -

závěsného obrazu akademického malíře Jana Preislera s názvem Sen jinocha z roku

190611907, oJ~j na plátně o rozměrech 338 x 220 cm.
2. Zhotovíte! prohlašuje, že je oprávněn provádět výše uvedené práce a že je odborně

způsobilý k činnosti související s předmětem smlouvy.

H.
Čas plněni

i. Zhotovitel se zavazuje provést práce uvedené v čl. I odst. této smlouvy v termínu do
31. 12.2020.

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením prací dle ujednání odst. 1 tohoto článku o

více než 5 kalendářních dnů je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve

výši 1.000,. Kč za každý započat)' kalendářní den prodlení. Dohodnutou smluvní pokutu

je zhotovíte! povinen objednatcli zaplatit vedle škody, která ohicdnatcli vznikne

porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.



Ul.

Práva a povinnosti objednatele

i. Objednat.ei předal zhotoviteli dílo uvedené v čl. I odst. této smlouvy před podpisem této

smlouvy, což zhotovitel svým podpisem na této smlouvě potvrzuje. Objednatel prohlašuje,

že provedl zadokumentování současného stavu díla, před jeho předáním zhotoviteli.

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu této smlouvy

prostřednictvím pracovníků odboru správy a zabezpečení Magistrátu města Prostějova

s tím, že termín provedení každé jednotlivé kontroly je objednarel povinen sdělit

zhotoviteli nejméně 3 dny předem.

3. Objednatel je povinen v termínu konkrétně dohodnutém se zhotovitelem převzít odborně

vyčištěn)' obraz s názvem Sen Jinocha, v Prostějově a potvrdit podpisem na předávacím

protokolu správnost a úplnost provedeného díla a zadokumentovat stav po provedených

pracích dle článku l. této smlouvy. Případné nedostatky či poškození díla budou

vyznačeny a:popsány v předávacím protokolu.

IV.
Práva a povinnosti zhotovitele

I. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy v rozsahu uvedeném v či. I této smlouvy a
ve lhůtě uvedené v čl. II odst. I této smlouvy se vší odbornou péčí, tak aby nedošlo

k poškození či znehodnocení díla.

2. Za dílo převzaté od objednatele za účelem jejich opravy a údržby odpovídá zhotovitel jako

skladovatcl.

V.
Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla je stanovena částkou 162.000,- Kč (slovy: sto šedesát dva tisíc korun

českých) bez DPIi, tj. 186.300,- Kč včetně mlH a zahrnuje objem prací podle ujednání
čl. I této smlouvy.

2. Cena díla bude zaplacena objednatclem na účet zhotovitele, č.ú.: J486016 !3030 po

řádném ukončení předání a převzetí bezvadného díla v souladu se lhůtou dle článku I!. a

dle čl. III. léto smlouvy, a to na základě faktury vystavené zhotovitelern.

3. Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném

znění a ~ 435 zákona č. 89í20 12 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Objednatel bude dílo financovat prostřednictvím získané dotace od Olomouckého kraje.

Smluvní strany berou na vědomí, že v případě nezískaní finančních z dotace od

Olomouckého kraje, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.



VI.
DalšÍ ujednání

1. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma účastníkům této smlouvy částečně
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností z této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez

zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

2. Nesplnění povinnosti uvedené v odst. i tohoto článku zakládá nárok na náhradu škody pro

smluvní stranu, která se porušení smlouvy nedopustila.
3. Zhotovitel odpovídá za vady a případnou škodu způsobenou neodborným provedením díla

dle čl. 1. této smlouvy.

4. Pokud se při provádění předmětu smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které

nejsou uvedeny v čl. I odst. této smlouvy a nemohly být smluvními stranami předvídány,
nebo které si objednatel přeje provést nad rámec sjednaného rozsahu prováděných prací,

bude o nich mezi smluvními stranami uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž

bude vymezen minimálně rozsah dalších prací, doba jejich provedení a jejich cena.

vu
Závěrečná ujednání

I. Změny této smlouvy je možné provést pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v Registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb. o registru smluv.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech majících platnost originálu, z nichž

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli dobrovolně, po vzájemném

projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv

I":odnátlakem nebo v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Učastníci této smlouvy dále prohlašují, že SI tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a s

jejím obsahem souhlasí, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

V Prostějově, dne i. [. P1:.JD.lO~.-- V Brně, dne
. i f\'1, ,. LI"

"/;6r.r.
jit '

~, , ,\o,. '"

/,"-::::)Y;:·ďC
•

>: ~:,~,-:
........ L,i:C'!~~~:1.Jan Knorr


